
Dodatok č. 2
 k Zmluve o dielo č. 212/2022 zo dňa 08. 08. 2022

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších
predpisov“ (ďalej len ,,Obchodný zákonník“) a ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len  „ZVO“)

Objednávateľ:
Názov: Obec Bernolákovo
Adresa: Hlavná 111, 900 27  Bernolákovo
Bankové spojenie: Tatra banka, a. s.
Číslo účtu: SK09 1100 0000 0029 4105 6056
IČO: 00304662
DIČ: 2020662028
IČ DPH: nie je platiteľom DPH
Konajúci: Bc. Miroslav Turenič, MBA, LL.M., starosta obce

(ďalej ako „objednávateľ“ vo všetkých gramatických tvaroch)

a

Zhotoviteľ:
Obchodné meno: RISS Plus, s. r. o.
Sídlo: Janka Kráľa 85, 024 01  Kysucké Nové Mesto
Príslušný register: OS v Žiline, odd.:Sro, vl. 51544/L
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s.
Číslo účtu: SK71 0900 0000 0003 1370 6813
IČO: 44839707
DIČ: SK2022851347
IČ DPH: 2022851347
Konajúci: Ing. Michal Rakovan, konateľ spoločnosti

(ďalej ako „zhotoviteľ“ vo všetkých gramatických tvaroch)

1. Preambula
1. Zmluvné strany dňa  08. 08. 2022  uzatvorili Zmluvu o dielo č. 212/2022 podľa ustanovení § 536

Obchodného zákonníka a ZVO ako výsledok procesu verejného obstarávania (ďalej len „Zmluva o
dielo“) za účelom realizácie diela  „Rozšírenie materskej školy v Bernolákove“  (ďalej len „Dielo“).
V zmysle bodu 13.2 Zmluvy o dielo je možné túto zmluvu zmeniť alebo doplniť len v súlade s § 18
ZVO na základe písomných dodatkov, podpísaných oprávnenými osobami zmluvných strán. Dňa
28.03.2023 bol zmluvnými stranami uzatvorený Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 212/2022 (ďalej
len „Dodatok č. 1“), ktorým sa menila Zmluva o dielo v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) ZVO. 

        Týmto Dodatkom č. 2 k Zmluve o dielo č. 212/2022 (ďalej len „Dodatok č. 2“) sa mení Zmluva
o dielo v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) ZVO, nakoľko hodnota všetkých zmien Zmluvy o dielo je

1



nižšia  ako finančný limit  podľa § 5 ods.  2 ZVO a zároveň je nižšia  ako 15% hodnoty pôvodnej
zmluvy, ktorej predmetom sú stavebné práce. Dôvodom zmeny je potreba vykonania naviac prác,
ktoré neboli zahrnuté v pôvodnej Zmluve o dielo a ktoré sú nevyhnutné pre úspešné zrealizovanie
Diela.  V dôsledku  zistenia  potreby  vykonania  naviac  prác  a následného  informovania
Objednávateľa Zhotoviteľom a odsúhlasenia vykonania týchto prác Objednávateľom, sa Zmluvné
strany v zmysle Zmluvy o dielo dohodli na uzatvorení Dodatku č. 2. 

2. Predmet Dodatku č. 2
1.     Pôvodné znenie bodu 1.10 Zmluvy o dielo v znení Dodatku č. 1
       „Súčasťou vykonania diela zhotoviteľom je aj záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa práce   
         naviac, ktoré sú bližšie špecifikované v Prílohe č. 5 tejto Zmluvy -  Rozpočet zhotoviteľa na práce 
         naviac č. 1, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje tieto práce naviac zhotoviť a dodať riadne a včas podľa 
         rozpočtu (oceneného výkazu výmer), ktorý tvorí neoddeliteľnú Prílohu č. 5 tejto Zmluvy -
         Rozpočet zhotoviteľa na práce naviac č. 1.“
         sa nahrádza novým znením: 
       „Súčasťou vykonania diela zhotoviteľom je aj záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa práce   
         naviac, ktoré sú bližšie špecifikované v Prílohe č. 5 tejto Zmluvy -  Rozpočet zhotoviteľa na práce 
         naviac č. 1 a v Prílohe č. 6 tejto Zmluvy - Rozpočet zhotoviteľa na práce naviac č. 2, pričom    
      zhotoviteľ sa zaväzuje tieto práce naviac zhotoviť a dodať riadne a včas podľa rozpočtu (oceneného    
         výkazu výmer), ktorý tvorí neoddeliteľnú Prílohu č. 5 tejto Zmluvy - Rozpočet zhotoviteľa na práce  
         naviac č. 1 a neoddeliteľnú Prílohu č. 6 tejto Zmluvy - Rozpočet zhotoviteľa na práce naviac č. 2.“
2.      Pôvodné znenie bodu 3.2 Zmluvy o dielo v znení Dodatku č. 1
         „Celková cena ako aj ceny za jednotlivé položky sú uvedené v rozpočte (v nacenenom výkaze    
          výmer), ktorý tvorí Prílohu č. 1 a Prílohu č. 5 tejto Zmluvy a predstavuje sumu celkom: 
          Cena bez DPH:                                  800 964,30 EUR
          DPH 20%:                                           160 192,86 EUR
          Cena s DPH:                                       961 157,16 EUR“.
          sa nahrádza novým znením: 
         „Celková cena ako aj ceny za jednotlivé položky sú uvedené v rozpočte (v nacenenom výkaze  
          výmer), ktorý tvorí Prílohu č. 1, Prílohu č. 5 a Prílohu č.  6   tejto Zmluvy a predstavuje sumu 
          celkom: 
          Cena bez DPH:                                   826 062,75  EUR
          DPH 20%:                                           165 212,55  EUR  
          Cena s DPH:                                       991 275,30  EUR“.
3.      V bode 13.8 Zmluvy o dielo sa dopĺňa „Príloha č.  6    Rozpočet zhotoviteľa na práce naviac č. 2.“
          Cena za práce naviac č. 2 je  25 098,45  EUR bez DPH, t. j.:  30 118,14  EUR s DPH. 
4.       Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú Dodatkom č.2 nedotknuté. 

3. Záverečné ustanovenia
1. Zmluvné  strany  prehlasujú,  že  súhlasia  s  obsahom  Dodatku  č.  2,  Dodatok  č.2  bol  spísaný  na

základe pravdivých údajov a ich slobodnej vôle a nebol dojednaný a uzavretý v tiesni, ani za inak
nevýhodných podmienok. Zmluvne strany si Dodatok č. 2 prečítali a na znak súhlasu ho podpisujú.

2. V prípade, že akékoľvek ustanovenie Dodatku č. 2 je alebo sa stane neplatným, neúčinným a/alebo
nevykonateľným,  nie  je  tým  dotknutá  platnosť,  účinnosť  a/alebo  vykonateľnosť  ostatných
ustanovení Dodatku č.2, pokiaľ to nevylučuje v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov,

2



samotná povaha takého ustanovenia. Zmluvné strany sa zaväzujú bez zbytočného odkladu po tom,
ako zistia, že niektoré z ustanovení Dodatku č.2 je  neplatné, neúčinné a/alebo nevykonateľné,
nahradiť  dotknuté ustanovenie ustanovením novým, ktorého obsah bude v čo najväčšej  miere
zodpovedať vôli  strán v čase uzatvorenia dodatku. Do uzavretia takého ďalšieho dodatku platí
zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.

3.3 Zmluvné  strany  sa  dohodli,  že  akékoľvek  právne  vzťahy  spojené  s Dodatkom  č.2,  jeho  výklad
a aplikácia sa spravujú rovnakým rozhodným právom ako Zmluva o dielo. Príslušnosť na riešenie
akýchkoľvek sporov podľa Dodatku č.2 je daná rovnako, ako pre Zmluvu o dielo.

3.4 Dodatok č.2 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č. 212/2022. 
3.5 Meniť, alebo doplňovať obsah Zmluvy o dielo vrátane dodatkov je možné len formou očíslovaných

písomných dodatkov potvrdených obidvoma Zmluvnými stranami.
3.6 Dodatok č.2 je vyhotovený v piatich (5) originálnych rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane

tri (3) vyhotovenia a Zhotoviteľ dostane dve (2) vyhotovenia.
3.7  Dodatok č.2 nadobúda platnosť dňom jeho uzatvorenia a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho

zverejnenia podľa § 47a ods. 1 zákona č.40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších
predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene
a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. 

Štatutárne orgány Zmluvných strán podpisom Dodatku č. 2 vyjadrujú svoj súhlas s jeho zverejnením
v plnom rozsahu.

V Bernolákove dňa 22.8.2023                                     V Kysuckom Novom Meste dňa .........................

Za objednávateľa: Za zhotoviteľa:

         ........................................................ ........................................................
Bc. Miroslav Turenič, MBA, LL.M., starosta obce                       Ing. Michal Rakovan, konateľ spoločnosti

3


	1. Pôvodné znenie bodu 1.10 Zmluvy o dielo v znení Dodatku č. 1
	„Súčasťou vykonania diela zhotoviteľom je aj záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa práce
	naviac, ktoré sú bližšie špecifikované v Prílohe č. 5 tejto Zmluvy - Rozpočet zhotoviteľa na práce
	naviac č. 1, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje tieto práce naviac zhotoviť a dodať riadne a včas podľa
	rozpočtu (oceneného výkazu výmer), ktorý tvorí neoddeliteľnú Prílohu č. 5 tejto Zmluvy -
	Rozpočet zhotoviteľa na práce naviac č. 1.“
	sa nahrádza novým znením:
	„Súčasťou vykonania diela zhotoviteľom je aj záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa práce
	naviac, ktoré sú bližšie špecifikované v Prílohe č. 5 tejto Zmluvy - Rozpočet zhotoviteľa na práce
	naviac č. 1 a v Prílohe č. 6 tejto Zmluvy - Rozpočet zhotoviteľa na práce naviac č. 2, pričom
	zhotoviteľ sa zaväzuje tieto práce naviac zhotoviť a dodať riadne a včas podľa rozpočtu (oceneného
	výkazu výmer), ktorý tvorí neoddeliteľnú Prílohu č. 5 tejto Zmluvy - Rozpočet zhotoviteľa na práce
	naviac č. 1 a neoddeliteľnú Prílohu č. 6 tejto Zmluvy - Rozpočet zhotoviteľa na práce naviac č. 2.“
	2. Pôvodné znenie bodu 3.2 Zmluvy o dielo v znení Dodatku č. 1
	„Celková cena ako aj ceny za jednotlivé položky sú uvedené v rozpočte (v nacenenom výkaze
	výmer), ktorý tvorí Prílohu č. 1 a Prílohu č. 5 tejto Zmluvy a predstavuje sumu celkom:
	Cena bez DPH: 800 964,30 EUR
	DPH 20%: 160 192,86 EUR
	Cena s DPH: 961 157,16 EUR“.
	sa nahrádza novým znením:
	„Celková cena ako aj ceny za jednotlivé položky sú uvedené v rozpočte (v nacenenom výkaze
	výmer), ktorý tvorí Prílohu č. 1, Prílohu č. 5 a Prílohu č. 6 tejto Zmluvy a predstavuje sumu
	celkom:
	Cena bez DPH: 826 062,75 EUR
	DPH 20%: 165 212,55 EUR
	Cena s DPH: 991 275,30 EUR“.
	3. V bode 13.8 Zmluvy o dielo sa dopĺňa „Príloha č. 6 Rozpočet zhotoviteľa na práce naviac č. 2.“
	Cena za práce naviac č. 2 je 25 098,45 EUR bez DPH, t. j.: 30 118,14 EUR s DPH.
	4. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú Dodatkom č.2 nedotknuté.

